
UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE – SOGGETTO AGGREGATORE
SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) L. 120/2020,
TRAMITE RDO SUL MERER DI INTERCENT-ER, A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE,  PER  LA  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  STAMPA  E  RACCOLTA
PUBBLICITARIA DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI  VALSAMOGGIA PER IL  PERIODO
1/01/2021 - 31/12/2024. CIG 8551340501. 

VERBALE DI GARA 1

L'anno duemilaventi il giorno 29 del mese di Dicembre  alle ore 10:00 si è costituito in seduta
virtuale il seggio di gara (vedasi atto prot. 27637/2020 del 29/12/2020),  composto da:

• Patrizia Saggini, Funzionario Amministrativo contabile, Vice Segretario e Responsabile

del  Servizio  Affari  Generali,  Innovazione  e  controlli  del  Comune  di  Valsamoggia  –

Presidente del Seggio;

• Barbara Bellettini, Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli 

del Reno Lavino e Samoggia – Testimone;

• Elisa Paganelli Istruttore Amministrativo dell’U.O. Acquisti e Gare del Comune di Sasso 

Marconi – Testimone con funzioni di segretario verbalizzante.

L'identità dei componenti del seggio è nota ed idonea ai sensi di legge per l’espletamento della
funzione nella procedura di gara in oggetto.

Premesso che:

• il Comune di Valsamoggia ha pubblicato in data 3/11/2020 un avviso pubblico di
manifestazione d’interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare
alla procedura negoziata tramite RDO sul MERER di Intercent-ER per l’affidamento
in concessione del servizio in oggetto;

• all’avviso di cui sopra hanno fatto seguito le manifestazioni di interesse che hanno

individuato gli operatori da invitare alla suddetta procedura negoziata; 

• il valore complessivo presunto ex art. 167 del D. Lgs. 50/2016 della concessione è
di euro 98.0000,00 (IVA esclusa), derivanti totalmente dalla raccolta pubblicitaria. 

• il Comune di Valsamoggia con propria Determinazione  n. 687 del 7/12/2020, con la
quale si dava mandato al Servizio Associato Gare di provvedere alla indizione di una
procedura negoziata tramite RDO sul MERER di Intercent-ER , ai sensi dell’art. 1,
comma  2  lett.  b)  della  L.  120/2020,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, mediante valutazione dei soli criteri qualitativi ai
sensi dell’art. 95, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 



• il  Servizio  Associato  Gare  con  propria  precedente  Determinazione  n.  500  del
10/12/2020 di  approvazione dei documenti  di  gara e con la quale si  indice una
procedura negoziata tramite RDO sul MERER di Intercent-ER, ai sensi dell’art. 1,
comma  2  lett.  b)  della  L.  120/2020,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, mediante valutazione dei soli criteri qualitativi ai
sensi dell’art. 95, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento in concessione
del  servizio  di  stampa  e  raccolta  pubblicitaria  del  notiziario  comunale  di
Valsamoggia per il periodo 1/01/2021- 31/12/2024; 

• alla  scadenza  fissata  del  28/12/2020  ore  12:00,  è  pervenuta  sulla  piattaforma
SATER n. 1 offerta valida;

Tutto ciò premesso

Alle ore 10:21 la Presidente del Seggio di gara dichiara aperta la prima seduta pubblica virtuale
su portale.

La Presidente dà atto che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 28/12/2020 è
pervenuta sul portale SATER la seguente offerta del soggetto invitato:

N. STATO DENOMINAZIONE PROTOCOLLO SATER

1 Inviato

EVENTI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILI-
TA' LIMITATA IN SIGLA " EVENTI SOC.COOP."  (C.F.

04244650372  )

PI358334 -20  del 
23/12/2020 16:19

La Presidente del Seggio di gara, coadiuvata dai testimoni, provvede quindi ad aprire l’offerta
pervenuta e, in particolare, a verificare la conformità di quanto contenuto nella relativa “Busta
documentazione”, in relazione ai requisiti ed alla documentazione necessaria all’ammissione.

Di seguito, gli esiti della verifica amministrativa per il concorrente:

1)  EVENTI  SOCIETA'  COOPERATIVA  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  IN  SIGLA
"EVENTI SOC.COOP."  (C.F. 04244650372  )

La documentazione prodotta risulta essere conforme.

La Presidente, dichiara il concorrente Ammesso.

Alle  ore  10:59 si  chiude  la  seduta  pubblica  virtuale  di  valutazione  dell’ammissione  dei
concorrenti.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e approvato, viene come appresso
sottoscritto.

La Presidente del Seggio di gara

F.to Patrizia Saggini

Le testimoni

F.to Barbara Bellettini  

F.to Elisa Paganelli (segretaria verbalizzante)


